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ОТКРЫТЫЙ ЧЕМПИОНАТ ГОРОДА УСТЬ-КАМЕНОГОРСКА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ  

СРЕДИ МЛАДШИХ ЮНОШЕЙ 2002 – 2003, 2004 И МОЛОЖЕ В ПОМЕЩЕНИИ 

г. Усть-Каменогорск  Легкоатлетический манеж им. Ольги Рыпаковой 15 марта 2015 г. 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Бег  50м          2002 – 2003 г                     Юноши 

Дата: 15.03.2015    

Место Фамилия, имя 
Дата 

рождения 
Рост/вес Область 

Пред. 
рез-т 

Финал Разряд ФИО тренера 

1 Аимканов Амир 2002 165/49  7.24 7.02 2 юн Весельский Б.Ю. 

2 Гусев Дмитрий 2002 158/49  7.32 7.22 2 юн Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

3 Асламбек Ален 11.02.2002 160/50  8.00 7.58 3 юн Штанько Н.И. 

4 Кумаров Бота    7.54 7.65 3 юн Лушпай Р.Б. 

5 Архипов Никита 09.07.2002 154/31  7.73 7.75 3 юн Пешко Л.В. 

6 Саржанов Тимур 14.02.2003 156/40  8.20 7.93 3 юн Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

7 Ульянов Артем 29.09.2002 151/39  8.22 8.36 б/р Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

8 Ахметбек Нурсултан 27.02.2003 130/28  8.23 9.22 б/р Лушпай Р.Б. 

9 Хатамов Эманкул 2003   8.24  б/р Цириковы Н.А. и С.В. 

10 Михальченко Н 2003   8.25  б/р  

11 Татаркин Никита  2002   8.28  б/р Цириковы Н.А и С.В. 

12 Марбекулы Д 2003   8.28  б/р  

13 Беляев Глеб 13.12.2002 136/36  8.30  б/р Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

14 Байзаков Жасур 2002   8.40  б/р Цириковы Н.А. и С.В. 

15 Суханов Роман 11.02.2003 152/33  8.40  б/р Пешко Л.В. 

16 Булакбек У 2002   8.42  б/р  

17 Герасимов Роман 2003   8.44  б/р Пешко Л.В. 

18 Абдугалиев Алишер 2003   8.49  б/р Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

19 Ерланов Ернур 2003   8.69  б/р Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

20 Белозеров Николай 2003 158/38  8.71  б/р Бучацкий В.П. 

21 Бигиуинов А 2003   8.77  б/р  

22 Колмагоров Данил 05.02.2002 165/40  8.82  б/р Штанько Н.И. 

23 Толеубаев Олжас 12.05.2003 141/38  9.11  б/р Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

 Абдикаримов Бейбарыс 2003   н/явка   Кукин П.И. 

 Манарбекулы Даулет 20.06.2003 143/35  н/явка   Лушпай Р.Б. 

 Моисеев Михаил 2002 150/43  н/явка   Весельский Б.Ю. 

 Саматов Рафхат 2002   н/явка   Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

 Сентюшкин Данил 2002   н/явка   Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

 Туменов Никита 2002   н/явка   Цириковы Н.А. и С.В. 



в/к Соколов Данил 2000   6.50   Цириковы Н.А. и С.В. 

в/к ПрокопенкоДанил 2001   6.92    

в/к Тлеугабулов Жарас 1999 162/56  7.14   Весельский Б.Ю. 

в/к Савченко Александр 1998 168/62  7.31   Весельский Б.Ю. 

в/к Токтаркан Оралхан 1998 169/60  7.42   Весельский Б.Ю. 

в/к Григорьев Роман 13.06.2001 168/50  7.50   Лушпай Р.Б. 

в/к Кабдылманапов Архат 1998 160/60  7.62   Весельский Б.Ю. 

в/к Василенко Дмитрий 13.11.2001 162/48  7.80   Штанько Н.И. 

в/к Гоман Дмитрий 2000 156/49  7.96   Весельский Б.Ю. 

в/к Данил Гоман 2000 156/49  н/явка   Весельский Б.Ю. 

в/к Қусаев Ескендір  2000 156/50  н/явка   Весельский Б.Ю. 

 

                                                                                          Бег  50м          2004 и моложе                     Юноши 

Дата: 15.03.2015    

Место Фамилия, имя 
Дата 

рождения 
Рост/вес Область 

Пред. 
рез-т 

Финал Разряд ФИО тренера 

2 Мырзагалиев Мадияр 05.06.2004 134/29  7.90 7.64 3 юн Лушпай Р.Б. 

1 Кенжебек Думан 17.02.2004 139/33  7.75 7.69 3 юн Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

3 Гетманский Егор 04.04.2005   8.28 8.30 б/р Устьянцева О.В. 

4 Оспангазинов Дельман 27.04.2004 143/41  8.52 8.43 б/р Лушпай Р.Б. 

5 Манапов Санжар 04.09.2004   8.75 8.59 б/р Кругликов А.Н. 

6 Манашов Канагат 17.11.2006 133/30  8.90 8.75 б/р Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

7 Зоринов Кирилл 26.02.2005 140/35  8.90 8.98 б/р Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

8 Даниелян Егор 2004   8.95 н/явка б/р Кукин П.И. 

9 Кривовязов Илья 06.05.2005   9.07  б/р Устьянцева О.В. 

10 Астраханцев Константин 19.09.2005   9.16  б/р Устьянцева О.В. 

11 Аленин Алексей 2005   9.56  б/р Лешин В.И, Шушенькова Д.И. 

12 Возчиков Данил 2007   9.68  б/р Кукин П.И. 

13 Дрождин Влад 11.05.2005 147/43  10.06  б/р Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

14 Савинов Артур 2007 136/28  10.08  б/р Весельский Б.Ю. 

15 Кабдуллин Аксултан 2005   10.09  б/р Кукин П.И. 

16 Ермек Омирхан 12.24.2005 132/26  10.10  б/р Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

17 Малюгин Алексей 2007   10.18  б/р  

18 Курметов Альтаир 2008   10.46  б/р  

19 Сарсенгали Джамал 2007   10.84  б/р  

20 Калибеков Алихан 2006   11.00  б/р  

 Ананьев Богдан 15.01.2005 139/36  н/явка   Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

 Муратпек Ансаган 11.09.2007 139/29  н/явка   Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

 



                                                                                          Бег  300м                               Юноши 

                 Дата: 15.03.2015    

Место Фамилия, имя 
Дата 

рождения 
Рост/вес Область Результат Разряд ФИО тренера 

1 Аимканов Амир 2002 165/49  43.60 2 юн Весельский Б.Ю. 

2 Гусев Дмитрий 2002 158/49  48.21 б/р Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

3 СаматовРафхат 2002   50.18 б/р Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

4 Мартынов Роман 2002   51.15 б/р Цириковы Н.А. и С.В. 

5 Беляев Глеб 2002   52.02 б/р  

6 Кумаров Бота 2003 153/38  52.15 б/р Лушпай Р.Б. 

7 Асламбек Ален 11.02.2002 160/50  53.18 б/р Штанько Н.И. 

8 Саржанов Тимур 14.02.2003 156/40  55.21 б/р Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

9 Колмагоров Данил 2002   55.40 б/р  

10 Абдугалиев Алишер 2003   55.45 б/р Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

11 Бишуинов Абильмансур 2003   57.25 б/р  

12 Хатамов Эманкул 2003   57.87 б/р Цириковы Н.А. и С.В. 

13 Татаркин Никита 2002   58.12 б/р Цириковы Н.А. и С.В. 

14 ЕрлановЕрнур 2003   58.32 б/р Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

15 Михайличенко Никита 2003   59.10 б/р Пешко Л.В. 

16 Ахметбек Нурсултан 27.02.2003 130/28  1:00.42 б/р Лушпай Р.Б. 

17 Герасимов Роман 2003   1:01.25 б/р Пешко Л.В. 

18 Манарбекулы Даулет 20.06.2003 143/35  1:02.46 б/р Лушпай Р.Б. 

19 Байзаков Жасур 2002   1:04.12 б/р Цириковы Н.А. и С.В. 

20 Булатбекулы Ринат 2002   1:04.71 б/р Цириковы Н.А. и С.В. 

 Абдикаримов Бейбарыс 2003   н/явка  Кукин П.И. 

 Моисеев Михаил 2002 150/43  н/явка  Весельский Б.Ю. 

 Сентюшкин Данил 2002   н/явка  Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

 Суханов Роман 11.02.2003 152/33  н/явка  Пешко Л.В. 

 Туменов Никита 2002   н/явка  Цириковы Н.А. и С.В. 

в/к Соколов Данил 2000   44.08   

в/к Савченко Александр 1998 168/62  45.20  Весельский Б.Ю. 

в/к Тлеугабулов Жарас 1999 162/56  45.80  Весельский Б.Ю. 

в/к Прокопенко Данил 2001   46.30   

в/к Кабдылманапов Архат 1998 160/60  48.90  Весельский Б.Ю. 

в/к Токтаркан Оралхан 1998 169/60  49.70  Весельский Б.Ю. 

в/к Василенко Дмитрий 13.11.2001   н/явка  Штанько Н.И. 

в/к Данил Гоман 2000 156/49  н/явка  Весельский Б.Ю. 

                                                                                         



                                                                                                Бег  200м                               Юноши 

Дата: 15.03.2015    

Место Фамилия, имя 
Дата 

рождения 
Рост/вес Город Результат Разряд ФИО тренера 

1 Кенжебек Думан 17.02.2004 139/33 У-Ка 31.91 б/р Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

2 Мырзагалиев Мадияр 05.06.2004 134/29 У-Ка 35.05 б/р Лушпай Р.Б. 

3 Гетманский Егор 04.04.2005 135/30 У-Ка 35.52 б/р Устьянцева О.В. 

4 Манашов Канагат 17.11.2006 133/30 У-Ка 36.22 б/р Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

5 Оспангазинов Дельман 27.04.2004 143/41 У-Ка 37.38 б/р Лушпай Р.Б. 

6 Кривовязов Илья 06.05.2005 130/30 У-Ка 39.56 б/р Устьянцева О.В. 

7 Аленин Алексей 2005  У-Ка 39.76 б/р  

8 Возчиков Данил 2007  У-Ка 40.92 б/р Кукин П.И. 

9 Астраханцев Константин 19.09.2005 133/30 У-Ка 41.03 б/р Устьянцева О.В. 

10 Даниелян Егор 2004  У-Ка 41.75 б/р Кукин П.И. 

11 Кабдуллин Аксултан 2005  У-Ка 42.72 б/р Кукин П.И. 

12 Сарсенгали Джамал 23.12.2007 136/29 У-Ка 44.45 б/р Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

13 Ермек Омирхан 2005  У-Ка 44.47 б/р  

14 Савинов Артур 2007 136/28 У-Ка 44.65 б/р Весельский Б.Ю. 

15 Малюгин Алексей 2007  У-Ка 46.16 б/р  

16 Курметов Альтаир 2008  У-Ка 48.51 б/р  

 Кумаров Бота 09.01.2004 153/38 У-Ка н/явка  Лушпай Р.Б. 

 Манапов Санжар 04.09.2004  У-Ка н/явка  Кругликов А.Н. 

 Ананьев Богдан 15.01.2005 139/36 У-Ка н/явка  Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

 Зоринов Кирилл 26.02.2005 140/35 У-Ка н/явка  Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

 

                                                                 Прыжок в длину       2002 – 2003 г                      Юноши 

Дата: 15.03.2015    

Место Фамилия, имя 
Дата 

рождения 
Рост/вес Область Результат Разряд ФИО тренера 

1 Аимканов Амир 2002 165/49  4.65 3 юн Весельский Б.Ю. 

2 Гусев Дмитрий 2002 158/49  4.12 б/р Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

3 Беляев Глеб 13.12.2002 156/36  3.95 б/р Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

4 Саржанов Тимур 14.02.2003   3.92 б/р Лушпай Р.Б. 

5 Белозеров Николай 09.01.2003   3.91 б/р Бучацкий В.П. 

6 Асланбек А. 11.02.2002   3.86 б/р  

7 Мартынов Роман 2002   3.83 б/р Цириковы Н.А. и С.В. 

8 Кумаров Бота 2003 153/38  3.77 б/р Лушпай Р.Б. 



9 Манарбекулы Даулет 20.06.2003 143/35  3.49 б/р Лушпай Р.Б. 

10 Абдугалиев Алишер 2003   3.45 б/р Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

11 Ерланов Ернур 2003   3.45 б/р Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

12 Михайличенко Никита 16.04.2003   3.27 б/р Пешко Л.В. 

13 Ахметбек Н. 27.02.2003   3.10 б/р  

14 Герасимов Роман 07.11.2003   3.05 б/р  

15 Бишуинов А. 06.03.2003   3.04 б/р  

 Ульянов Артем 29.09.2002 151/39  -  Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

 Колмагоров Д. 05.02.2002   -   

 Саматов Рафхат 2002   н/явка  Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

 Сентюшкин Данил 2002   н/явка  Лешин В.И., Шушенькова Д.И. 

 Ибрагимов Александр 13.06.2002 175/50  н/явка  Лушпай Р.Б. 

в/к Кусаев Ескендир 2000 156/50  н/явка  Весельский Б.Ю. 

в/к Григорьев Роман 13.06.2001 168/50  4.08 б/р Лушпай Р.Б. 

в/к Василенко Д. 13.11.2001   3.50 б/р  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя  
Предварит.рез-т Финал Лучший 

результат 1 2 3 4 5 6 

1 Аимканов Амир 3.24 3.55 4.65 4.18 4.51 4.43 4.65 

2 Гусев Дмитрий 3.94 3.72 3.75 3.99 4.12 3.95 4.12 

3 Асланбек А. Х 3.86 3.56 н/явка 
  

3.86 

4 Беляев Глеб 3.70 3.74 3.95 3.87 3.93 3.82 3.95 

5 Саржанов Тимур 3.72 3.42 Х 3.49 Х 3.92 3.92 

6 Белозеров Николай 3.91 3.88 3.74 Х 3.63 3.50 3.91 

7 Мартынов Роман 3.80 3.42 Х 3.83 3.48 Х 3.83 

8 Кумаров Бота 3.74 3.76 3.64 3.38 3.77 3.58 3.77 

9 Манарбекуля Даулет 3.29 3.49 3.24 
   

3.49 

10 Абдугалиев Алишер 3.45 Х 3.20 
   

3.45 

11 Ерланов Ернур 3.34 3.21 3.45 
   

3.45 

12 Михайличенко Никита 3.27 Х 3.08 
   

3.27 

13 Ахметбек Н. 3.10 Х Х 
   

3.10 

14 Герасимов Роман Х 3.05 Х 
   

3.05 

15 Бишуинов А Х Х 3.04 
   

3.04 

 
Ульянов Артем Х Х Х 

   
- 

 
Колмагоров Д. Х Х Х 

   
- 

 
Саматов Рафхат 

      
н/явка 

 
Сентюшкин Данил 

      
н/явка 

 
Ибрагимов Александр 

      
н/явка 



 

 

 

                                                          Прыжок в длину       2004 и моложе                      Юноши 

Дата: 15.03.2015          

Место Фамилия, имя 
Дата 

рождения 
Рост/вес Область Результат Разряд ФИО тренера 

1 Кенжебек Думан 17.02.2004 139/33  4.05 б/р Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

2 Мурзагалиев Мадияр 06.10.2004   3.90 б/р  

3 Оспангазинов Дельман 27.04.2004 143/41  3.70 б/р Лушпай Р.Б. 

4 Гетманский Егор 04.04.2005 135/30  3.61 б/р Устьянцева О.В. 

5 Даниелян Егор 2004   3.39 б/р Кукин П.И. 

6 Кривовязов Илья 06.05.2005 130/30  3.28 б/р Устьянцева О.В. 

7 Зоринов Кирилл 26.02.2005 140/35  3.26 б/р Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

8 Аленин Алексей 03.03.2005   3.10 б/р Шушенькова Д.И., Лешин В.И. 

9 Манашов Канагат 17.11.2006 133/30  3.08 б/р Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

10 Манапов Санжар 04.09.2004   3.02 б/р  

11 Кабдулин Нурсултан 15.07.2005   2.79 б/р  

12 Ермек Омирхан 02.12.2005   2.48 б/р  

13 Дрождин Влад 11.05.2005   2.47 б/р  

14 Савинов Артур 22.03.2007   2.41 б/р Весельский Б.Ю. 

15 Сарсенгали Джамал 23.12.2007 136/29  2.28 б/р Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

16 Курметов Альтаир 19.01.2008   2.27 б/р Весельский Б.Ю. 
17 Возчиков Данил 2007   2.20 б/р  

18 Малюкин Алексей 07.01.2007   2.20 б/р Весельский Б.Ю. 
19 Колесниченко Сергей 05.06.2007   2.16 б/р Весельский Б.Ю. 
20 Колесниченко Богдан 2008   2.15 б/р Весельский Б.Ю. 
 Ананев Богдан 15.01.2005 139/36  н/явка  Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

 Муратпек Ансаган 11.09.2007 139/29  н/явка  Лукашина Н.Н., Келемеденова М.К. 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя  
Предварит.рез-т Финал Лучший 

результат 1 2 3 4 5 6 

1 Кенжебек Думан 3.86 3.81 3.79 3.90 4.05 Х 4.05 

2 Мурзагалиев Мадияр 3.90 3.45 Х 3.88 3.88 3.88 3.90 

3 Оспангазинов Дельман 3.37 3.30 3.42 3.41 3.45 3.70 3.70 

в/к Григорьев Роман 3.97 4.08 Х 
   

4.08 

в/к Василенко Д. Х 3.41 3.50 
   

3.50 

в/к Кусаев Ескендир 
      

н/явка 



4 Гетманский Егор 3.52 3.43 3.27 3.45 3.52 3.61 3.61 

5 Даниелян Егор 3.30 3.22 3.21 3.33 3.32 3.39 3.39 

6 Кривовязов Илья 3.18 3.22 3.28 
   

3.28 

7 Зоринов Кирилл Х 3.26 3.23 
   

3.26 

8 Аленин Алексей 3.00 2.76 2.90 2.86 2.71 3.10 3.10 

9 Манашов Канагат 2.78 3.08 2.92 
   

3.08 

10 Манапов Санжар 2.82 3.02 3.01 2.70 2.90 Х 3.02 

11 Кабдулин Нурсултан 2.57 2.52 2.66 2.79 2.78 2.72 2.79 

12 Ермек Омирхан 2.10 2.48 2.37 
   

2.48 

13 Дрождин Влад Х 2.47 2.43 
   

2.47 

14 Савинов Артур 2.33 2.41 2.25 
   

2.41 

15 Сарсенгали Джамал 2.28 2.22 1.98 
   

2.28 

16 Курметов Альтаир 2.27 2.22 2.27 
   

2.27 

17 Возчиков Данил 2.20 2.16 Х 
   

2.20 

18 Малютин Алексей Х 2.18 2.20 
   

2.20 

19 Колесниченко Сергей 1.97 2.16 Х 
   

2.16 

20 Колесниченко Богдан 2.15 2.15 Х 
   

2.15 

 
Ананев Богдан  

     
н/явка 

 
Муратпек Ансаган 

      
н/явка 

 


